橿原市 プレスリリース

令和7年 6月 2日

報道関係者各位

橿原市役所 スポーツ推進課

橿原市×大塚製薬×住友生命―みんなで取り組もう！―

熱中症ゼロプロジェクト 2025！inイオンモール橿原 開催!

暑い季節に急増する「熱中症」への対策を広く橿原市民に啓発するために、大塚製薬株式会社、

住友生命保険相互会社と連携し、イオンモール橿原にて「熱中症対策啓発イベント」を開催します。

このイベントでは、橿原市にゆかりのあるアーティスト達が登場し、熱中症対策の重要性につい

て、楽しくお伝えします。ゴールデン番組出演の「らぶくらふと」による音楽パフォーマンスに加

え、「救急戦隊タスケルンジャー」ショー、カラダ若返り体操で姿勢改善や健康ウォーキングを学

べるコーナー、ボディビルパフォーマンス、ダンスパフォーマンスなど盛りだくさんの内容です。

事前申込不要で、どなたでもご自由にご観覧いただけます。

また、大塚製薬から橿原市内の公立小中学校に、熱中症対策用品が寄贈されるにあたり、本イベ

ント内において寄贈式を行います。ぜひご取材にお越しください。

記

⚫ 開催日時 ：令和 7年 6月 7日（土）13時 45分～17時 45分

⚫ 場 所 ：イオンモール橿原 1Fサンシャインコート（橿原市曲川町 7丁目 20-1）

⚫ 主 催 ：橿原市、大塚製薬株式会社、住友生命保険相互会社

⚫ 特別協力 ：イオンモール橿原

＜寄贈式＞

⚫ 時 間 ：14時 00分～14時 15分頃

⚫ 内 容 ：橿原市内の公立小中学校に熱中症対策用品の寄贈

⚫ 出席者 ：大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業 関西第一支店

奈良出張所長  関 浩一 様

橿原市長 亀田 忠彦

＊本市と大塚製薬株式会社は、包括連携協定を締結しています。

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市役所 健康スポーツ部

スポーツ推進課 担当：今井・加井

TEL:0744-29-8019（直通）

Email: sports@city.kashihara.nara.jp